BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 33. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel findet

am Donnerstag, den 25.08.2022 um 18:30 Uhr im Feuerwehrgebäude, Kreuzdamm 6a in 16798 Fürstenberg/Havel

statt.

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung:

- 1. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 32. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel vom 23.06.2022
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die 14. Änderungssatzung der Stadt Fürstenberg/Havel über die Erhebung der Umlagen zur Deckung der Beiträge des Wasser- und Bodenverbandes "Uckermark-Havel" für das Jahr 2022
- 6. Beratung und Beschlussfassung zum Bauantrag: Errichtung eines Ferienhauses in Fürstenberg/ Havel, Zum Havelpark, im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 13 "Fürstenberger Ferienhäuser am Havelpark", Flur 21, Flurstück 1600, Befreiung von einer Festsetzung gemäß § 31 Baugesetzbuch
- 7. Beratung und Beschlussfassung zum Bebauungsplanentwurf Nr. 15 "Schlossgrundstück" in Fürstenberg/Havel Abwägung der im Rahmen der Beteiligung eingegangenen Stellungnahmen, Billigung des Bebauungsplanentwurfes sowie Beschluss zur erneuten Beteiligung der Öffentlichkeit
- 8. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag der Fraktion Die Linke/EB Kuhlmann vom 07.08.2022: "Erwartbare soziale Härten aufgrund der Energiekrise entschieden entgegentreten und abfedern"
- 9. Beratung und Beschlussfassung zur Änderung/Ergänzung der Hauptsatzung der Stadt Fürstenberg/ Havel und der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel (Antrag Fraktion AFO vom 09.08.2022)

10. Anfragen an die Verwaltung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 11. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 12. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 13. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 32. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel vom 23.06.2022
- 14. Information zum Stand der Beratungen zur künftigen Mitfinanzierung der Stadt Fürstenberg/Havel von Maßnahmen des Kooperationsfonds Gransee/Zehdenick
- Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Leistungen nach der VOB, Baumersatzpflanzungen Unter den Linden, 16798 Fürstenberg/Havel, Hier: Landschaftsbauarbeiten, Vergabe-Nr.: FV/60/14-5.4.1.01 522110/22

- DS-Nr.: 283/2022

- DS-Nr.: 278/2022

- DS-Nr.: 279/2022

- DS-Nr.: 280/2022

- DS-Nr.: 281/2022

- DS-Nr.: 282/2022

- DS-Nr.: 284/2022

16. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe des forstlichen Wegebaus im Stadtwald, Vergabe-Nr.: Ö/32/02-5.5.5.01 522100/22
17. Beratung und Beschlussfassung zur Beschaffung der Software zur Aufrechterhaltung der

Arbeitsfähigkeit im Einwohnermelde- und Gewerbeamt

18. Anfragen an die Verwaltung

Philipp Bürgermeister - DS-Nr.: 285/2022

- DS-Nr.: 286/2022